
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Blansko 8. 4. 2024 

 
Pastorační rada farnosti projednala přínosy a rizika pořádání farního plesu. Jednotliví 
členové se vyjádřili ke smyslu a cílové skupině této akce. Bylo zmíněno několik 
kritérií, ke kterým by měla tato akce směřovat. 
 

Obdobně byla projednána i akce Posezení u cimbálu, která je součástí hodového 
víkendu. Pastorační rada projednala možnosti na změny v pořádání této akce, její 
přínos pro farnost i pro veřejnost. 
 

V závěru jednání byly zodpovězeny některé otázky týkající se fungování a smyslu 
PRF s tím, že další směr této rady by se měl ubírat ke hledání smyslu jednotlivých 
akcí a činností farnosti se zřetelem na kapacitu a možnosti farního společenství. Na 
tuto práci by měly navazovat realizační týmy pro jednotlivé akce, aby bylo zapojeno 
širší množství farníků. 
 

Členové rady byli vyzváni, aby hledali mezi farníky témata, která je zajímají a posílali 
je předem, aby bylo možné se k nim na příštím setkání vyjádřit. 
 

Na tomto jednání byla využita metoda diskuse inspirovaná prací v synodálních 
skupinkách. 
 


